Республика Мордовия
 Администрация Чамзинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.02.2023г.	                                                                                                       № 85
р.п. Чамзинка

О внесении изменений в муниципальную программу «Повышение безопасности дорожного движения в Чамзинском муниципальном районе», утвержденную Постановлением Администрации Чамзинского
муниципального района от 15.09.2016 г. № 822

В целях повышения безопасности дорожного движения, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Чамзинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Повышение безопасности дорожного движения в Чамзинском муниципальном районе», утвержденную  Постановлением Администрации Чамзинского муниципального района от 15.09.2016 г. № 822 (далее — Программа) следующего содержания:
1.1	Приложение 1 «Перечень мероприятий программы Повышение безопасности дорожного движения в Чамзинском муниципальном» изложить в новой редакции (прилагается).
	2. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района.

Глава Чамзинского
муниципального района                                                                              Р.А. Батеряков

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Чамзинского муниципального района
Республики Мордовия
от 14.02.2023г. № 85

Перечень мероприятий программы «Повышение безопасности дорожного движения в
Чамзинском муниципальном районе»

	№
п/п
	Цель, задача, мероприятие
	Источники
финансирования
	Объемы финансирования (тыс. руб.)

	Всего
	В том числе по годам реализации

	2016
год
	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Сокращение прогнозируемого уровня случаев смертности в результате дорожно-транспортных происшествий к 2020 году в полтора раза по сравнению с 2014 годом

	1
	Совершенствование работы по устранению причин детского дорожно-транспортного травматизма
	Консолидированный бюджет Чамзинского муниципаль-ного района

	1.1
	Публикация материалов в районной газете «Знамя»
	-//-

	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2
	Обеспечение районных образовательных учреждений наглядными пособиями и агитационными материалами по БДД
	-//-

	-
	-
	0
	60
	70,7
	36
	65
	75
	75
	75

	Итого:

	-
	-
	0
	60
	70,7
	43
	65
	75
	75
	75

	2
	Формирование у детей навыков безопасного поведения на дорогах
	-//-

	2.1
	Участие в районных мероприятиях по профилактике ДДТТ
	-//-

	-
	-
	0
	0
	0
	22
	0
	0
	0
	0

	2.2
	Проведение районного конкурса «Безопасное колесо»
	-//-

	-
	-
	0
	0
	0
	0
	15
	15
	15
	15

	Итого:

	0
	0
	0
	37
	15
	15
	15
	15

	Всего по программе

	600
	-
	-
	0
	60
	70,7
	58
	80
	90
	90
	90